4

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Администрации  города Горно-Алтайска

22 декабря 2017 года                                                                  г. Горно-Алтайск

Место проведения заседания:

Администрация города  Горно-Алтайска, кабинет 210

Проводит заседание: Сафронова   О.А. -  Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска,  председатель комиссии

Председатель комиссии: Сафронова О.А.

Секретарь комиссии: Капитонова Е.В.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Заргумаров М.А.
Мягкова Ю.С.
Тюхтенев С.С.

Ярусова Н.А.

Привлекаемые (по согласованию):
	Анисимова Н.А.
	Начальник муниципального учреждения
«Управление образования администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

	Биличук С.К.
	Начальник муниципального учреждения  «Управление жилищно- коммунального и дорожного хозяйства администрации города  Горно-Алтайска»

	Зимина И.В.
	Начальник Муниципального учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

	Комарова С.А.
	Начальник муниципального учреждения «Управление культуры, спорта и моложенной политики администрации города Горно-Алтайска»

	Табакаева А.В.
	Врио начальника Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

	Тарбанаева У.Б.

	Старший помощник прокурора города
Горно-Алтайска

I. Вступительное слово председателя комиссии

____________________________________________________________

Сафронова О.А.
Решили:

1. Утвердить повестку заседания межведомственной комиссии.
II. О результатах проверок по осуществлению контроля в сфере                                                                                                             закупок для обеспечения муниципальных нужд в отношении                 заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих,
комиссий по  осуществлению закупок за 9 месяцев 2017 года

______________________________________________________________

Зимина И.В.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Создать рабочую группу в составе Заргумаров М.А., Жолтаева А.А., Дробот В.П., Зимина И.В., Анисимова Н.А., Биличук С.К. и рассмотреть вопрос о создании уполномоченного органа в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Срок: 1 апреля 2018 года.

III. О результатах проведения  антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов, принимаемых в 2017 году

_________________________________________________________
Чонина Т.В.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Провести расширенное совещание на   тему «Проведение               антикоррупционной экспертизы муниципальных   нормативных правовых актов» с участием муниципальных служащих  и приглашением                  представителей органов прокуратуры.
3. Информацию  о результатах проведенного совещания                представить на заседание комиссии   в 1 квартале 2018 года.
Срок: 1 марта 2018 года.
IV. О разработке памятки для граждан о составе, последовательности               и сроках выполнения административных процедур при оказании                                    муниципальных услуг МУ «Управление имущества,                                    градостроительства и  земельных отношений города Горно-Алтайска»            в области архитектуры, градостроительства и земельных отношений.

__________________________________________________________________
Табакаева А.В.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. В течение первого полугодия 2018 года подготовить  памятки  для граждан о составе, последовательности и сроках  выполнения                административных процедур  по оказанию МУ «Управление имущества,                          градостроительства и  земельных отношений города Горно-Алтайска»                муниципальных услуг в области архитектуры, градостроительства и                 земельных отношений. Памятки разместить на официальном портале МО «Город Горно-Алтайск».
Срок: 1 июля 2018 года.
V.     Об обеспечении размещения на главной странице официального

       портала МО «Город-Горно-Алтайск» баннера со ссылкой
на  электронный сервис запроса информации о номере  очереди
на  льготное предоставление земельного участка
   _______________________________________________________________
Табакаева А.В.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2.  Продолжить работу по разработке и размещении на главной странице официального портала МО «Город Горно-Алтайск» баннера со ссылкой  на   электронный сервис запроса информации о номере  очереди  на                  льготное предоставление земельного участка

Срок: 25 декабря 2017 года.
VI.   О приобретении и внедрении  в 2018 году автоматизированной   информационной системы комплексного управления имуществом               МУ  «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

   _______________________________________________________________
Табакаева А.В.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Принять меры по приобретению и внедрению автоматизированной информационной системы комплексного управления имуществом.

Срок: 1 апреля 2018 года.
3. Провести инвентаризацию казны муниципального образования.

Срок: 1 июля 2018 года.

VII. О ранее принятых протокольных решениях
__________________________________________________________________
Капитонова Е.В.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2.  Провести для муниципальных служащих МО «Город Горно-Алтайск» семинар по заполнению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 2018 году за отчетный 2017 год.
Срок: 1 апреля  2018 года.

VIII. Об утверждении  Плана работы Межведомственной комиссии при               Администрации города Горно-Алтайска на 2018 год
_________________________________________________________________
Заргумаров М.А.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Утвердить План работы Межведомственной комиссии при               Администрации города Горно-Алтайска на 2018 год.
Срок: 25 декабря 2017 года.

Председатель

межведомственной комиссии

             О.А. Сафронова

Секретарь
межведомственной комиссии

   Е.В. Капитонова